Qui scrutator est majestatis, opprimetur à gloria. Plus valet Deus operari, quàm homo

in-

intelligere potest. Tolerabilis, pia, & humilis inquisitio veritatis, parata semper doceri, & per sanas Patrum sententias studens ambulare.

2. Beata simplicitas, quæ difficiles quæstionum relinquit vias, & plana ac firma pergit semita mandatorum Dei.

Multi devotionem perdidērunt, dum altiora scrutari voluerunt.

Fides à te exigitur, & sincera vita, non altitudo intellectus, neque profunditas mysteriorum Dei.

Si non intelligis nec capis, quæ infra te sunt; quomodo comprehendes, quæ supra te sunt?

Subde te Deo, & humilia sensum tuum fidei, & dabitur tibi scientiæ lumen, prout tibi fuerit utile ac necessarium.

3. Quidam graviter tentantur de fide & Sacramento: sed non est hoc ipsis imputandum, sed

po-

potius inimico.

Noli curare, noli disputare cum cogitationibus tuis, nec ad immittas à diabolo dubitationes responde; sed crede verbis Dei, crede Sanctis ejus & Prophetis, & fugiet à te nequam inimicus.

Sapè multum prodest, quòd talia sustinet Dei servus.

Nam infideles & peccatores non tentat, quos securè jam possidet: fideles autem devotos variis modis tentat, & vexat.

4. Perge ergo cum simplici & indubitata fide, & cum simplici reverentia ad Sacramentum accede.

Et quicquid intelligere non vales, Deo omnipotenti securè committe.

Non fallit te Deus: fallitur, qui sibi ipsi nimium credit.

Graditur Deus cum simplicibus; revelat se humilibus; dat intellectum parvulis; aperit sensum puris mentibus, & abscondit

dit

est gratiam curiosis & superbis.
Ratio humana debilis est, &
falli potest; fides autem vera, falli
non potest.

5. Omnis ratio, & naturalis
investigatio, fidem sequi debet,
non præcedere, nec infringere.

Nam fides, & amor ibi maxi-
mè præcellunt, & occultis modis
in hoc sanctissimo & super ex-
cellentissimo Sacramento ope-
rantur.

Deus æternus, & immensus,
infinitæque potentæ, facit ma-
gna, & inscrutabilia in cælo, &
in terra, nec est investigatio mi-
rabiliam operum ejus.

Si talia essent opera Dei, ut fa-
cile ab humana ratione caperen-
tur, non essent mirabilia, nec in-
effabilia dicenda.

*Finis IV. Librorum de imit.
Christi.*

ORA-

ORATIO

Devotissima vel ante, vel post
Missam dicenda, tam laicis
quàm Sacerdotibus con-
veniens.

Quæ

*Ex operibus Thomæ de Kempis
excerpta, visa est hoc loco non
incongruè inseri.*

1. **R**espice clementissime Pa-
ter de sanctuario tuo, &
de excelso cælorum habitaculo,
super sacrificium acceptabile tibi.
Intuere sacrosanctam hos-
tiam unigeniti Filii tui, quam
offert vultui tuo pro nobis.
Ipse est enim summus Sacerdos,
& verus Pontifex, qui non alie-
nam hostiam, sed propriam car-
nem dedit ad immolandum in
Aræ crucis pro vita sæculi.

Pro-

Propitiare ergo mihi peccato-
ri hodie per hanc salutarem vi-
ctimam. Esto exorabilis mihi in-
firmo homini, multum labili, &
vitioso; qui non sum dignus res-
picere cælum, neque calcare ter-
ram, quoniam te Creatorem
meum offendi sapissimè, sapius
agendo, loquendo, cogitando
contra præcepta tua irreveren-
ter, & insensatè.

Propter quæ omnia meritò in-
curri gravissimam indignatio-
nem tuam, nec non omnium
creaturarum accumulavi mihi
inimicitiam. Te enim offenso:
& despecto, jam utique justo ju-
dicio omnis adversatur creatura
peccatori.

Sed omnipotens, & Deus totius
consolationis, miserere mihi ser-
vo tuo, ex intimo corde pœnitenti,
& dolenti. Quoniam ex nihilo
factus sum, & in peccatis con-
ceptus, ut fragilis homo cecidi.

Parce mihi Domine, parce.
Da veniam filio prodigo ad te re-

ver-

vertenti de siliquis porcorum, &
stanti ante thronum gloriæ tuæ,
& postulanti manum misericor-
diæ tuæ à manè usque ad vespe-
ram, donec descendat ros gratiæ,
& pluvia consolationis super ter-
ram cordis mei, quod jam aruit
& contabuit præ multitudine
peccatorum.

Propter temetipsum inclina
Deus meus aurem tuam mihi, &
exaudi verba mea. Mirifica mi-
sericordias tuas, qui salvos facis
sperantes in te.

Scio, quia non propter opera
mea facies, si qua fortè videntur;
sed propter bonitatem tuam Do-
mine, quæ immensurabilis præ-
dicatur.

Amplius autem exaudi me per
singulare meritum amantissimi
& dulcissimi Filii tui Jesu Chri-
sti, qui pro peccatoribus crucifi-
xus est, & mortuus, ut omnium
peccata, sua deleret passione.

2. Recordare alme Pater inæ-
stimabilis charitatis ejus, quo-

T

mo-

modo in mortem tradidit animam suam, ut vivificaret populum suum; qui in nullo sibi pepercit, ut reis & damnatis in æternum parceres.

Memento amarissimæ passionis ejus; quàm gravia & indigna suscepit: qualiter ab hora matutina usque ad exitum suum in cruce pro humano genere laboravit clamans sanguinis sui effusione pro reconciliandis tibi peccatoribus, ut amicos de inimicis faceret, & de tuis profugis adoptionis filios.

O summe & venerande & colende Pater, hodie tibi repræsentato omnia signa passionis unici Filii tui, cum nostra supplicatione atque suffragio omnium beatorum Martyrum, qui eandem passionem specialius imitati sunt.

Aspice, & cognosce, cujus sunt signa amabilia, adoranda per sæcula. Ecce crux, clavi, lancea, fel, arundo, spongia, sputa, flagella, corona spinea, sudor, sanguis,

guis, alapa, virga, restis, columna, alba vestis, purpura, & inconsubtilis tunica.

Ista sunt pretiosa ornamenta, & regalia vexilla, quibus ad debellandas aereas potestates processit Unigenitus tuus in nostræ carnis substantia.